
Комитет по образованию 

 Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная   школа № 27» 

 

П Р И К А З № 318  

от 26.12.2024 

 

О внесении изменений в единый график проведения оценочных процедур на второе 

полугодие 2024-2025 учебного года в   МБОУ «ОШ № 27»    

   

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон),       на основании письма 

Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-

169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях » 

письмом  Минпросвещения России от 13.01.2023 N 03-49 "О направлении методических 

рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по системе оценки достижения 

обучающимися планируемых результатов освоения программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования"), в  целях минимизации  нагрузки  на обучающихся, 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: .   

1. Внести  изменения в единый график проведения оценочных процедур  на второе 

полугодие 2024-2025 учебного года, согласно приложению к настоящему приказу утвердив его в 

новой редакции.   

2. Яловой М.В., заместителю  директора по УВР: 

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных процедур, 

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости вносить предложения по его 

корректировке; 

2.2. Довести до сведения обучающихся МБОУ «ОШ № 27»  и их родителей (законных 

представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур во втором полугодии 

2024-2025 учебного года. 

3. Шефер Е.А., делопроизводителю разместить утвержденный единый график оценочных 

процедур на второе полугодие 2024-2025 учебного года на официальном сайте МБОУ «ОШ № 27» 

.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

 

Единый график 

оценочных процедур в 1–9-х классах МБОУ «ОШ №27» 

на  2 полугодие 2024-2025 учебного года 

  На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03, письма Минпросвещения РФ от 13.01.2023 №03-49  и письма 

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях»,   в МБОУ «ОШ № 27» разработан настоящий график. В основе 

графика лежат данные рабочих программ по предметам. 

           В 1 классе запланирована промежуточная аттестация в формах, которые не предполагают отметок. Минобрнауки рекомендует применять 

педагогическое наблюдение, условные шкалы,  контроль техники чтения, графики и таблицы для отслеживания динамики учебных достижений 

ребенка. В конце учебного года проверяется уровень освоения учебных программ в форме промежуточной аттестации. 

Во 2-9 классах в  соответствии с законом «Об образовании Российской Федерации» (ст.58), Положением о системе оценки достижения 

планируемых результатов освоения основной образовательной программы НОО и ООО промежуточная аттестация обучающихся проходит в 

форме: административных   проверочных,  контрольных работ,  проверки техники чтения,  диагностических работ.  

             В Графике указаны контрольные (КР), проверочные (ПР) и диагностические (ДР) работы , которые выполняются всеми обучающимися в 

классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут. Диагностические и тренировочные работы учителя могут проводить 

с использованием контрольно-измерительных материалов. Срезовые, лаболаторные, практические, самостоятельные,  работы в График не вошли, 

т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся класса. 

         В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные процедуры регионального уровня (онлайн-мониторинги: финансовая 

грамотность, читательская грамотность, математическая грамотность, метапредмет, естественно-научная грамотность, 

профессиональное самоопределение) проходят по особому графику. 

         Оценочные процедуры федерального  уровня:  ВПР,  ОГЭ,  итоговое собеседование (9 класс). 

         В 2025 году для  обучающихся  4–8   классов  ВПР  пройдут в  штатном  режиме  с11.04. 2025 по 16.05.2025 г. 

 

 

 

 
 



                                   

Приложение к приказу 

от 26.12.2024  № 318   

 Единый график оценочных процедур во II полугодии  2024-2025 учебного года в МБОУ «ОШ №27»   

                                       

период проведения 

оценочной процедуры сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май итого 

учебный предмет 

к

л

а

с

с 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

  
М

у
н

  
  

 /
Р

ег
 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

  
М

у
н

  
  

 /
Р

ег
 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

  
М

у
н

  
  

 /
Р

ег
 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
  

  
 /

Р
ег

 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

  
М

у
н

  
  

 /
Р

ег
 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

О
О

 

в
се

го
 

  

Начальное общее образование 

1 класс 

Русский язык 1                   1 1               1 1      2 

Литературное чтение 1                  1 1               1 1     2 

Математика 1                  1 1               1 1     2 

Окружающий мир 1                                  1 1     2 

Изобразительное 

искусство 1                                         

Музыка 1                                         

Труд (технология) 1                                         

Физическая культура 1                                         

Адыгейский язык   1                                      

Метапредметные 
результаты 1   1 1                           1 1     2 

2 класс 

Русский язык 2          1 1       1 1               1 1   1 1  4 

Литературное чтение 2          1 1       1 1               1 1     3 

Иностранный язык 

(англ) 2                  1 1               1 1     2 

Математика 2         1 1       1 1               1 1   1 2 4 

Окружающий мир 2         1 1       1 1               1 1     3 

Изобразительное 

искусство 2                                        



Музыка 2                                        

Труд (технология) 2                                        

Физическая культура 2                                        

Адыгейский язык   2                                   1 1 1 

Метапредметные 
результаты 2       1 1                       1 1     2 

3 класс 

Русский язык 3        1 1       1 1               1 1   1 2 4 

Литературное чтение 3        1 1       1 1               1 1      

Иностранный язык 

(англ) 3                                       

Математика 3        1 1       1 1               1 1   1 2 4 

Окружающий мир 3        1 1       1 1               1 1     3 

Изобразительное 

искусство 3                                       

Музыка 3                                       

Труд (технология) 3                                       

Физическая культура 3                                       

Адыгейский язык   
3                                       

Метапредметные 

результаты 
3       1 1                       1 1     2 

4 класс 

Русский язык 4        1 1       1 1             1    1   1 2 4 

Литературное чтение 4         1 1       1 1               1 1     3 

Иностранный язык 

(англ) 4         1 1       1 1               1 1     3 

Математика 4         1 1       1 1             1    1   1 2 4 

Окружающий мир 4         1 1       1 1             1    1     3 

ОРКСиЭ 4                                        

Изобразительное 

искусство 4         1 1                       1 1     2 

Музыка 4         1 1                       1 1     2 



Труд (технология) 4                                 1 1     2 

Физическая культура 4         1 1                       1 1     2 

Метапредметные 

результаты 
4       1 1                       1 1       2 

Основное общее образование 

5 класс 

Русский язык 5        1  1       1 1             

 

1    1   1 2 4 

Литература 5        1 1        1 1               1 1     3 

Иностранный язык 

(англ.) 5        

1 1       1 1               1 1      3 

Математика 5        1  1       1 1             1   1   1 2 4 

История России. 

Всеобщая история 5                1 1             1   1     2 

Обществознание 5                               2 1     1 

География 5                1 1               1 1     2 

Биология 5        1 1       1 1             1   1     3 

Музыка 5        

1 1                       1 1      2 

Изобразительное 

искусство 5        

1 1                       1 1      2 

Труд (технология) 5        
                        1 1      1 

Физическая культура 5         
1 1                       1 1      2 

ОДНКР 5                                 1 1     2 

Обществознание 5        
        1 1               1 1      2 

Адыгейский язык   5       
                        1 1     2 

Метапредметные 
результаты 5       1 1 

                  1 1           2 

6 класс 

Русский язык 6            1  1       1 1             1   1   1 2 4 

Литература 6            
  1       1 1               1 1      3 



Иностранный язык 

(англ.) 6         

1 1       1 1               1 1      3 

Математика 6         1  1       1 1             1   1   1 1 4 

История России. 

Всеобщая история 6         

1 1       1 1                1 1      3 

Обществознание 6                 1 1                1 1     2 

География 6         
1 1       1 1                1 1      3 

Биология 6         
1 1       1 1                1 1      3 

Музыка 6         
1 1                       1 1      2 

Изобразительное 

искусство 6         

1 1                       1 1      2 

Труд (технология) 6         
                        1 1      1 

Физическая культура 6         
1 1                       1 1      2 

 Адыгейский язык 

 6         

1 1                       1 1      2 

Метапредметные 

результаты 
6       1 1 

                  1 1         2 

7 класс 

Русский язык 7         1  1       1 1             1   1   1 2 4 

Литература 7         
1 1       1 1               1 1      3 

Иностранный язык 

(англ.) 7         

1 1       1 1               1 1      3 

Алгебра 7         1  1       1 1             1     1   1 2 4 

Геометрия 7                                          

Вероятность и 

статистика                                       

Информатика 7         
1 1       1 1               1 1      3 

История России. 

Всеобщая история 7         

1 1       1 1             1   1      3 

Обществознание 7         
 1 1       1 1             1   1      3 



География 7         
1 1       1 1             1   1      3 

Биология 7         
 1 1       1 1             1   1      3 

Физика 7         
        1 1             1   1      3 

Музыка 7         
1 1                       1 1      2 

Изобразительное 

искусство 7         

1 1                       1 1      2 

Труд (технология) 7         
                        1 1      1 

Физическая культура 7         
1 1                       1 1      2 

  Адыгейский язык 

 7          

1 1                       1 1      2 

Метапредметные 

результаты 
7       1 1 

                  1 1         2 

8 класс 

Русский язык 8        1  1       1 1             1   1   1 2 4 

Литература 8        
1 1       1 1               1 1      3 

Иностранный язык 

(англ.) 8        

 1 1       1 1               1 1      3 

Алгебра 8        1  1       1 1             1   1   1 2 4 

Геометрия 8                                            

Вероятность и 

статистика 8                                      

Информатика 8        
1 1       1 1               1 1      3 

История России. 

Всеобщая история 8        

1 1       1 1               1 1      3 

Обществознание 8        
 1 1       1 1               1 1      3 

География 8        
1 1       1 1             1   1      3 

Биология 8        
1 1       1 1             1   1      3 



Физика 8        
1 1       1 1             1   1      3 

Химия 8        
        1 1             1   1      3 

Музыка 8        
1 1                       1 1      2 

Труд (технология) 8        
                        1 1      1 

Физическая культура 8        
1 1                       1 1      2 

Основы безопасности  

и защиты Родины 8        

1 1                       1 1      2 

Адыгейский язык        
1 1                       1 1      2 

Метапредметные 
результаты        1 1 

                  1 1         2 

9 класс 

Русский язык 9        1  1       

1

  1     1  1 2       1 1 1    1 6 
  

Литература 9                                        

       

Иностранный язык 

(англ.) 9        

1 1       1 1               1 1      3   

Алгебра 9        1  1       1 1       1 1       1 1 1    1 5 

Геометрия 9                                         

Вероятность и 

статистика                                       

Информатика 9        
          1 1               1 1      2 

История России. 

Всеобщая история 9        

1 1       1 1               1 1      3 

Обществознание 9        
1 1       1 1          1  1   1 1      4 

География 9        
 1 1       1 1          1  1   1 1      4 

Биология 9        
1 1       1 1               1 1      3 

Физика 9        
 1 1       1 1               1 1      3 

Химия 9        
1 1       1 1               1 1      3 



 

 

 

  

 

Физическая культура 9        1 1                       1 1     2 

Основы безопасности 

и защиты Родин 9        

                        1 1      2 

Труд (технология)        
                        1 1      


		2024-12-26T10:10:25+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




